


―１―

バスの種類

濃飛バス
白川中央線、白川東白川線の
２路線です。
定時定路線で運行します。
予約は不要です。

予約制バス
地区内・地区外の商店・病院・
施設への利用ができます。
乗り継ぎ場所にて白川中央線に
乗り継ぐことができます。
予約が必要です。裏表紙を参照
ください。
自宅から利用できます。

ＪＲ接続便
ＪＲ白川口・下油井駅へ、
朝（行き）と午後（帰り）
に運行しています。
予約が必要です。裏表紙を
参照ください。
予約制バス乗降場所から乗
車してください。



濃飛バスの乗り方・降り方

―２―

予約制バスの乗り方
○予約制バスの名称（愛称）
　白川地区　　みどり
　白川北地区　ニコバス
　蘇原地区　　そはらGo
　黒川地区　　ハッピー
　佐見地区　　いこカー　

予約制バス　　　濃飛バスへの乗継ぎは・・・
【乗り継ぎ時の注意事項】

　・予約制バスから濃飛バス、濃飛バスから予約制バスに乗り継ぐ
　場合は、路線図（P3,4）の「乗り継ぎ場所」でバスの到着を
　待ってください。
※運賃の支払い
（1）最初に乗ったバスを降りるとき、運転手に「乗り継ぎ」を
　　　することを申し出てください。
（2）１日券運賃をお支払いください。運転手が日付入りの１日
　　　券を発行しますので受け取った後に降車してください。
（3）乗り継いだバスの運転手に１日券を提示してください。







―５―

 白川口駅前
 天神橋
 白川町役場前
 松ヶ瀬
 洞雲寺前
 和泉
 白川保育園
 クオ－レの里
 柳島
 水戸野公民館
 水戸野箱場
 須崎
 中須橋
 中川医院前
 中川
 波反
 大沢
 宮代
 神矢橋
 白川茶屋北
 南北橋
 大口
 つちのこ館前
 西洞口
 東白川村役場前
 神土平
 東白川中学校前
 東白川診療所前
 橋場
 白川橋
 東白川小学校西口
 野々尻
 東白川小学校東口
 池ノ島
 菊久里
 道の駅茶の里
 藤の木橋
 越原消防センター前

 大明神



―６―

 大明神

 越原消防センター前
 藤の木橋
 道の駅茶の里
 菊久里
 池ノ島
 東白川小学校東口
 野々尻
 東白川小学校西口
 白川橋
 橋場
 東白川診療所前
 東白川中学校前
 神土平
 東白川村役場前
 西洞口
 つちのこ館前
 大口
 南北橋
 白川茶屋北
 神矢橋
 宮代
 大沢
 波反
 中川
 中川医院前
 中須橋
 須崎
 水戸野箱場
 水戸野公民館
 柳島
 クオ－レの里
 白川保育園
 和泉
 洞雲寺前
 松ヶ瀬
 白川町役場前
 天神橋
 白川口駅前



―７―

着
発

 坂東橋

 新津
 村君
下油井駅前

 白川北小学校南
 白川北保育園前
 出合

 鷲原
 道の駅ピアチェーレ・よいいち

 相模

 牧
 下桐
 白川病院
 サンシャイン前

 島口

白川中学校グランド
 楽集館
 大野台口

 白川口駅前

 寒八

 堀通り（町民会館）
 天神橋
 白川町役場前

 林道口
 加屋
白川中学校グランド

マツオカ白川店



―８―

着
発

 林道口（終点または通過）

白川中学校グランド
 加屋

 白川町役場前
 天神橋
 堀通り（町民会館）

 大野台口
 楽集館
白川中学校グランド

 島口
 寒八

 白川口駅前

 牧

 道の駅ピアチェーレ・よいいち

 鷲原
 サンシャイン前
 白川病院
 下桐

 出合
 白川北保育園前
 白川北小学校南

 下油井駅前
 坂東橋

 村君

マツオカ白川店

相模

新津



運賃表

ＪＲ接続便（通勤通学等）

6ヶ月

白川中央線

１乗車白川東白川線

予
約
制
バ
ス

地　区　内

１日券 用利ぐたを地 ま区地　区　外

町　　　外

４，８００ 円

２４，０００ 円

２，４００ 円

１２，０００ 円

７，５００ 円

３７，５００ 円

1，０００ 円

１００ 円

２００ 円

２００ 円

４００ 円

６００ 円

８００ 円

普通運賃
考備額金類種分区

乗り継いだ濃飛バスの運賃も含む

回　数　券
考備額金類種

100円券 12枚つづり　　　　　　　　　　　　　　普通運賃の支払いに使用可能　

定期券（全線共通）
考備額金類種分区

高校生
1ヶ月

学生証明書の提示が必要
6ヶ月

高齢者（70歳以上）
及び

運転免許自主返納者

1ヶ月 年齢証明書（高齢受給者証など）、
運転免許経歴証明書の提示が必要

一　般
1ヶ月

6ヶ月

濃
飛
バ
ス

―９―

※

※１日券購入者は、濃飛バス、予約制バスのどちらも１日乗り放題です。※１日券購入者は、濃飛バス、予約制バスのどちらも１日乗り放題です。※１日券購入者は、濃飛バス、予約制バスのどちらも１日乗り放題です。

定期券・回数券の販売所



―1 0―

マツオカ白川店 10:13　11:21
堀通り(町民会館) 10:17　11:25

堀通り(町民会館) 9:25
マツオカ白川店 9:31

みどり

みどり

みどり

みどり

みどり

みどり

要予約
☎74－1001

みどり

要予約
☎74－1001

要予約
☎74－1001

下油井駅前 10:48
道の駅ピアチェーレ･よいいち10:56　11:42
白川病院 10:58　11:44
白川口駅前 11:10　11:52
堀通り(町民会館) 11:13　11:55堀通り(町民会館) 8:50

白川口駅前 8:57
白川病院 9:02
道の駅ピアチェーレ･よいいち 9:07
下油井駅前



―1 1―

見代
無渡
宇津尾 上
宇津尾茶工場
宇津尾 下
下油井
飛保
小川公民館
ふれあいセンター
今井木材
葛牧公民館
味彩館
道の駅
ピアチェーレ･よいいち 8:55　13:20
白川口駅前 9:00

要予約
☎74－1001

要予約
☎74－1001

9:07　13:25
白川病院 9:09　13:27
白川口駅前 9:17　13:35
堀通り(町民会館) 9:25　13:38
マツオカ白川店 9:31　13:45

マツオカ白川店 11:21　14:19
堀通り(町民会館) 11:25　14:24
白川口駅前 11:32　14:30
白川病院 11:37　14:35

11:42　14:40
下油井駅前

道の駅
ピアチェーレ･よいいち

道の駅
ピアチェーレ･よいいち

予
約
時
に
出
発
予
定
時
刻
を

　
　
　
　
　
　

お
知
ら
せ
し
ま
す



―1 2―

要予約
☎74－1001

 宇津尾茶工場前 （美濃太田方面からのＪＲ到着）（14:25）（17:33）（18:34）（19:55）
 下油井駅前  白川口駅前 14:30　　17:40　　18:40　　20:00
 小川薬師堂前 6:34  白川病院
 白川北ふれあいセンター 6:38  鷲原
 白川北保育園前 6:41  葛牧橋
 葛牧橋 6:45  白川北保育園前
 鷲原 6:51  白川北ふれあいセンター

 白川病院 6:53  小川薬師堂前
 白川口駅前 7:00  下油井駅前
（美濃太田方面へのＪＲ発車）（7:08）  宇津尾茶工場前

白川口駅前を出発後、降りる人がい
る乗降場所のみ運行、停車します。

※3便は高山方面からのＪＲ到着（18:33）も利用可能です。



―1 3―

下油井駅前 10:48 14:17
道の駅ピアチェーレ･よいいち 9:07　10:56　11:42　13:25　14:25
白川病院 9:09　10:58　11:44　13:27　14:27
白川口駅前 9:22　11:10　11:52　13:35　14:40
堀通り(町民会館) 9:25　11:13　11:55　13:38　14:43
マツオカ白川店 9:31　11:20　12:01　13:45　14:50

マツオカ白川店 8:46　10:13　11:21　13:00　13:46
堀通り(町民会館) 8:50　10:17　11:25　13:04　13:50
白川口駅前 8:57　10:24　11:32　13:11　13:57
白川病院 9:02　10:34　11:37　13:20　14:02
道の駅ピアチェーレ･よいいち 9:07　10:38　11:42　13:25　14:06
下油井駅前 10:48 14:16

要予約
☎74－1001



―1 4―

 日向十字路 6:20 （美濃太田方面からのＪＲ到着）（14:25）（17:33）（18:34）（19:55）
 濃飛住宅前 6:21  白川口駅前 14:30　　17:40　　18:40　　20:00
 グランドホテル登り口 6:22  町営住宅前
 御幸自動車前 6:29  白楽園前
 農協切井支店前 6:31  美容室前
 山口板金入口 6:33  交告電機前
 観音口 6:33  川上自動車前
 丑丸 6:34  丸共製材前
 高橋渕 6:39  下古野橋
 下古野橋 6:41  高橋渕
 丸共製材前 6:42  丑丸
 川上自動車前 6:45  観音口
 交告電機前 6:48  山口板金入口
 美容室前 6:50  農協切井支店前
 白楽園前 6:52  御幸自動車前
 町営住宅前 6:53  グランドホテル登り口
 白川口駅前 7:00  濃飛住宅前
（美濃太田方面へのＪＲ発車）（7:08）  日向十字路

 乗 降 場 所 乗　降　場　所

白川口駅前を出発後、降りる人がいる
乗降場所のみ運行、停車します。

要予約
☎74－1001

※3便は高山方面からのＪＲ到着（18:33）も利用可能です。



―1 5―

下油井駅前 14:17
道の駅ピアチェーレ･よいいち 11:42　13:25　14:25
白川病院 11:44　13:27　14:27
白川口駅前 11:52　13:35　14:40
堀通り(町民会館) 11:55　13:38　14:43
マツオカ白川店 12:01　13:45　14:50

マツオカ白川店 8:46　11:21　13:46　15:25
堀通り(町民会館) 8:50　11:25　13:50　15:29
白川口駅前 8:57　11:32　13:57　15:36
白川病院 9:02　11:37　14:02　15:41
道の駅ピアチェーレ･よいいち 9:07　11:42　14:06　15:45
下油井駅前 14:16　15:55

要予約
☎74－1001

要予約
☎74－1001



―1 6―

 中新田消防詰所 6:12 （美濃太田方面からのＪＲ到着）（14:25）（17:33）（18:34）
 鱒渕 6:15  白川口駅前 14:30　　17:40　　18:40　　　20:00
 中之平 6:18  山本治療院前
 島 6:19  下之平
 柿反 6:22  寺前
 中土場 6:23  岩上
 安江土建前 6:24  黒川モータース
 小学校前 6:26  スタンド前
 広畑東交差点 6:28  広畑東交差点
 スタンド前 6:31  小学校前
 黒川モータース 6:33  安江土建前
 岩上 6:33  中土場
 寺前 6:35  柿反
 下之平 6:38  島
 山本治療院前 6:40  中之平
 白川口駅前 7:00  鱒渕
（美濃太田方面へのＪＲ発車）（7:08）  中新田消防詰所

 乗　降　場　所 乗 降 場 所

白川口駅前を出発後、降りる人がい
る乗降場所のみ運行、停車します。

平日の２便のみ「広畑東交差点」以
降は、黒川ふれあいセンターでワゴ
ン車に乗り換えとなります。

要予約
☎74－1001

要予約
☎74－1001

（19:55）

※3便は高山方面からのＪＲ到着（18:33）も利用可能です。



―1 7―

マツオカ白川店 10:13　13:46
堀通り(町民会館) 10:17　13:50
白川口駅前 10:29　13:57
白川病院 10:34　14:02
道の駅ピアチェーレ･よいいち 10:38　14:06
下油井駅前 10:48　14:16

下油井駅前 8:17　14:17
道の駅ピアチェーレ･よいいち 8:25　14:25
白川病院 8:27　14:27
白川口駅前 8:35　14:35
堀通り(町民会館) 8:38　14:43
マツオカ白川店 8:45　14:50

栗林 7:30　13:29
ふれあいセンター 7:40　13:39
成山 7:48　13:47
徳田 7:57　13:56
下油井駅前 8:10　14:07

要予約
☎74－1001

要予約
☎74－1001

下油井駅前 10:52　14:50
徳田 11:03　15:01
成山 11:12　15:10
ふれあいセンター 11:20　15:17
栗林 11:30　15:27

10:25　12:28　14:30
10:29
10:32
10:35

着 10:45　12:37　14:40
発 10:52　12:38　14:50　16:40
11:03　12:49　15:01
11:12　12:58　15:10
11:20　13:06　15:17　17:05
11:30　13:17　15:27　17:09

金山振興事務所

下油井駅前

徳田
成山
ふれあいセンター
栗林

マツオカ金山店
ゆったり館
ゲンキー金山店

7:30　11:30　13:29　15:27
7:40　11:40　13:39　15:37
7:48　11:48　13:47　15:44
7:57　11:57　13:56　15:53

着 8:10　12:08　14:07　16:04
発 8:20　12:08　14:10
8:30　12:18　14:20
8:33　12:21　14:23
8:36　12:24　14:26
8:40　12:28　14:30

成山
ふれあいセンター
栗林

マツオカ金山店
ゆったり館
ゲンキー金山店
金山振興事務所

下油井駅前

徳田



―1 8―

 栗林 6:10 （美濃太田方面からのＪＲ到着）（17:47）（18:44）
 中村 6:11  下油井駅前 17:50　　18:50
 井ノ洞 6:13  徳田公民館前
 吉田橋 6:15  稲田公民館前
 大野 6:18  稲田水道施設前
 グリーンコーポ前 6:19 稲田口
 観音橋前 6:20  成山公民館前
 久室公民館前 6:24  久室公民館前
 成山公民館前 6:27  観音橋前
 稲田口 6:30  グリーンコーポ前
 稲田水道施設前 6:31  大野
 稲田公民館前 6:33  吉田橋
 徳田公民館前 6:41  井ノ洞
 下油井駅前 6:53  中村
（美濃太田・高山方面へのＪＲ発車）（6:59）  栗林

乗 降 場 所        　        乗　降　場　所

下
油
井
駅
前
を
出
発
後
、
降
り
る
人
が
い

る
乗
降
場
所
の
み
運
行
、
停
車
し
ま
す
。

要予約
☎74－1001

※２便は高山方面からのＪＲ到着（18:25）も利用可能です。



予約制バス・ＪＲ接続便の予約のしかた

h�ps://www.town.shirakawa.lg.jp

　　　　　　　　　　　　　　　☎

☎


